
Č
E

S
K

Á
 P

O
JI

S
T

Í
ce

nt
rá

la
1

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

2^24 M  2 o /v

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56 
DIČ CZ 699001273

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464,

opŽ-

kterou zastupuje
ing. Josef Sluka, vedoucí upisovatel underwritíngu 

(dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, Česká republika 

IČ 00 84 54 51 

DIČ CZ 00845451

které zastupuje
Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor 

(dále jen „pojistník")

uzavírají

dodatek č. 4  k pojistné smlouvě č. 706-58640-28 o pojištění majetku a
odpovědnosti podnikatelů

(škodové živelní pojištění, škodové pojištění přerušení provozu, škodové pojištění 
odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, škodové pojištění skel, škodové 

pojištění elektroniky a elektronických zařízení, škodové pojištění strojů a strojních 
zařízení, škodové pojištění věcí během silniční dopravy a škodové pojištění

odpovědnosti za škodu)
sjednané s účinnosti od 1.1.2014 do 31.12.2018

3,10/2011 M HA Česká pojišťovna a.s.. Spáh “ J d ■> ^  tepjUika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č, 706-58640-28 strana: 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 4,10.2013 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 706-58640-28 

pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (dále jen "pojistná smlouva”).

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Sod 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ. MÍSTO POJIŠTĚNÍ (ÚZEMNÍ PLATNOSTÍ, resp. bod 

1.4. této smlouvy se ruší a současně nahrazuje takto:

Pojištěnými z této smlouvy jsou:
(1) Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava 
IČ: 00 84 54 51 
DIČ: CZ 00845451

(2) příspěvkové organizace, které byly zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka 
převedeny zvláštním zákonem, a to v plném rozsahu této pojistné smlouvy (seznam 
předmětných organizací dle přílohy č. 3 k této pojistné smlouvě).

(3) Firemní školka statutárního města Ostrava do 30.6.2015 24,00 hodin. S účinností od 
1.7.2015 00,00 se v této souvislosti mění příloha č. 3 ktéto pojistné smlouvě se 
seznamem spolupojištěných společností (organizací, atd.).

Ujednává se, že pokud vznikne nová příspěvková organizace města (městského obvodu), 
bude tato zahrnuta (automaticky pojištěná) dle této pojistné smlouvy.

2.2, Úprava se tvká bodu 2. ŠKODOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ, resp. bodu 2.1. PŘEDMĚT 
POJIŠTĚNÍ. POJISTNÁ HODNOTA. POJISTNÁ ČÁSTKA, kdv se:

doplňuje položka 2.1.10. tohoto znění

POL
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 
NÁKLADŮ

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA VK6 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA)*

2,1.10.
25 ks parkovacích automatů -  na vhazování a vydávaní 
mincí (včetně měničů peněz) včetně obsahu.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP.

200.000,-

2.3. Úprava se ttk ž  bodu 2, ŠKODOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ, resp. bodu 2.2. POJISTNÁ 
NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ, kdvšě:

- Pojištění pro položku 2.1.10. sjednává v rozsahu všech pojistných nebezpečí 
definovaných tímto bodem, tzn., že tam, kde se hovoří o bodech 2.1.1. až 2.1.9., se 
má za to, že se jedná o položky 2,1.1. až 2.1.10.

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomila Černá, upisovatel útvaru korporátního pojištění a zajištění
t f r í :  č ř f f i f f j g j r 2 6 6 S|̂ ná /V'Tfi "d 0“ !-’• :iL a r e p u b l i k a ,  IC 45272956, zapsaná v ohdibdnfm rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



---
-

&

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58640-28 strana: 3

- Odchylně od spoluúčastí definovaných tímto bodem se pro položku č. 2.1.10. pro 
všechna pojistná nebezpečí (bez rozdílu) sjednává spoluúčast ve výši 10% min. 
1 0 . 0 0 0 Kč

- Pro položku 2.1.10. se ujednává, že maximální částka vyplacených plnění za jeden 
pojistný rok za tuto položku činí 200.000,- Kč úhrnem za všechna sjednaná 
pojistná nebezpečí (v rámci tohoto pak pro úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 
věci se sjednává dílčí maximální roční sublimit plnění ve výši 50.000,- Kč). O tyto 
částky se však nenavyšují již sjednané roční limity plnění (resp. jedná se o sublimity 
v rámci již sjednaných maximálních ročních limitů plnění).

2.4. Úprava pojištění se tvká bodu 4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
VEČ1 KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽÍ, resp. bodu 4.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÉ 
POJISTNÁ HODNOTA. POJISTNÁ ČÁSTKA, kdv se:

- doplňuje položka 4.1.8. tohoto znění
POL

Č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 

NÁKLADŮ
(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V KČ 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA)*

4,1.8. 25 ks parkovacích automatů -  na vhazování a vydávaní 
mincí (včetně měničů peněz) včetně obsahu.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP,

200.000,-

2.5. Úprava pojištění se tvká bodu 4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
VEČI KRÁDEŽI VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽI, resp. bodu 4.2. POJISTNÁ 
NEBEZPEČÍ. LIMITY PLNĚNI, MAXIMÁLNÍ ROCNI PLNĚN ■ kdv se:

- do tabulky pojistných nebezpečí doplňuje následující řádek
POL. Č. 
PODLE 

BODU 4.1. 
SMLOUVY

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ V SOULADU 
S USTANOVENÍM ČLÁNKU 2DPPMP (RESP. DPPSP)

4.1.8. Krádež vloupáním nebo loupeží - čl. 2 bod 2 DPPMP (resp. DPPSP) a 
úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (vandalismus) včetně 
zjištěného a nezjištěného pachatele - čl. 2 bod 3 DPPMP (resp. DPPSP).

2.6. Úprava pojištění se tvká bodu 4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
VĚCI KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽÍ, resp. bodu 4.3. SPOLUÚČAST, kdv se:

- doplňuje následující ujednání

4.3.2. Pojištění pro položku 4.1.8. se sjednává se spoluúčastí ve výši 10% min. 
10.000,-Kč.

2.7. Úprava pojištění se tvká bodu 4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
VĚCI KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽI, resp. bodu 4.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ. 
UJEDNANÍ O LIMITECH PLNĚNI, kdv se:

- doplňuje bod 4.5.17. tohoto znění

4.5,17. Pro položku 4.1.8.. se ujednává, že maximální částka vyplacených plnění za 
jeden pojistný rok za tuto položku činí 200.000,- Kč úhrnem za všechna

Pojistná smlouva je ve správě: Zla lomila Černá, upisovatel útvaru korporátního pojištění a zajištění
^ . 0 ^ 9 6 ^ 7 1  2 6 6  oblíká, IČ 4S27295Ó, zapsaná v obchodním rejstříku u Mostského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



/
/'■t ____ __________________________________________ ______________ ________________________________

Dodatek í .  4 k pojistné smlouvě č, 706-58640-28 strana: 4

sjednaná pojistná nebezpečí (v rámci tohoto pak pro úmyslné poškození nebo 
úmyslné zničení věci se sjednává dílčí maximální roční sublimit plnění ve výší 
100,000,- Kč). O tyto částky se však nenavyšují již sjednané roční limity plnění 
{resp. jedná se o sublimity v rámci již sjednaných maximálních ročních limitů 
plnění).

Dále se ujednává, že parkovací automaty se nachází na volném prostranství a 
jsou spojeny se zemí (popř. jednotlivé částí mezi sebou navzájem) takovým 
způsobem, který neumožní jeho demontáž bez použití nástrojů.

2,8. Bod 17. VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST se ruší a současně nahrazuje 
takto:

Druh pojištění Roční pojistné v Kč

Škodové pojištění živelní 7,134.727,-

Škodové pojištění přerušení provozu 816.200,-

Škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním 
nebo loupeží

204.500,-

Škodové pojištění skel 12.200,-

Škodové pojištěni elektronických zařízení 8.100,-

Škodové pojištění strojů a strojních zařízení 10.700,-

Škodové pojištěni věci během siiniční dopravy 8.000,-

Škodové pojištění odpovědnosti za škodu . 1,302.100,-

CELKEM za 1 pojistný rok 9,496.527,-

CELKEM za 1 pojistný rok -  zaokrouhleně pro čtvrtletní 
splatnost

9,496.524,-

CELKEM za celou dobu pojištění 47,482.620,-

2.9. Bod 18. SPLATNOST POJISTNÉHO se ruší a současně nahrazuje takto:

18.1. Celkové roční pojistné stanovené v bodu 17. této pojistné smlouvy činí 9,496,524,- Kč a 
jedna splátka pojistného pak činí 2,374.131,- Kč (změna výše splátek až počínaje 
třetím pojistným rokem od 1.1,2016).

18.2. Zadavatel (pojistník) nebude poskytovat zálohy na pojistném.

18.3. Splatnost pojistného -  placení pojistného bude prováděno čtvrtletně, ve čtyřech (4) 
splátkách, v každém pojistném období, a to vždy k 31.01, 0104., 0107. a 0110. 
příslušného kalendářního roku.

18.4. Platby budou zadavatelem (pojistníkem) prováděny v české měně (Kč) na účet makléře 
SATUM CZECH s.r.o., č.ú. 5025001117/5500 k.s. 3558 a v.s. 7065864028.

18.5. Odchylně od článku 13 VPPMP a VPPOS se ujednává, že v případě zániku pojištění 
z důvodu nezaplacení pojistného náieží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok.

18.6. Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomila Černá, upisovatel útvaru korporátního pojištěni a zajištění
Č 6 6  lp' ' '  ’ ■' zapsaná v obchodním jejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka %(A



Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58640-28 strana: 5

18.7. Ujednává se, že nebude-li některá ze splátek pojistného zaplacena v souladu s bodem 
18.3. této smlouvy, je pojistné ve zbývající výši (za příslušný pojistný rok) splatné 
najednou.

2.10, Stávající Příloha č. 1 se nahrazuje novou Přílohou č, 1, která je nedílnou součástí
pojistné smlouvy, resp. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2.11. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

Roční pojistné vyplývající z této změny činí 23.700,- Kč. Pojistné za dobu pojištění 
od 16.5.2015 do 31.12.2015 činí 14.934,- Kč. Tuto částku uhradí pojistník na účet 
makléřské společnosti SATUM CZECH s.r.o. číslo 5025001117/5500 pod VS 7065864028 
a KS 3558 do 25.06.2015.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Smluvní strany se dohodly, že se pojištění vzniklé na základě této pojistné smlouvy ve 

znění dodatku č. 1 až 4 vztahuje i na dobu od 16.5.2015 00,00 hodin.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 5 listů a je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva 
obdrží pojistník, po jednom obdrží makléř a pojišťovna.

3.3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 $b., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření tohoto dodatku č. 4 k pojistné smlůuvě 
č. 706-58640-28 rozhodla rada města svým usnesením č. 01528/RM1418/25 ze dne 
09.06.2015.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 - Rozsah pojistných nebezpečí a sazeb, které se vztahují k této pojistné smlouvě
Příloha č. 3 -  Seznam příspěvkových organizací

V Ostravě dne 4 C.

ČESKÁ ČCMlŠŤOVNA a.s. 
centrála

...................................... 462........
Ing. Josef Sluka
vedoucí wibisovateí underwritingu 
na základě pověření (za pojistitele)

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomifa Černá, upisovatel útvaru korporátniho pojištění a zajištění
m )  č f (5 9 6 ° ž 7 l n2 6 6 S | ^ *  Leikí i tuu bitka, IČ 45272956, i  a psaná v obchodním rejstříku o Městského soudu v Praze, oddíl 8, vložka 1464



POJIŠŤOVNA Příloha f. 1

Kllant: Státu t im í  m i i t o  O strava

ŠKODOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

s p n
IšÉpiS
'íytpsvné.vlssj

2.1.1. 18 659232 0,283 5 283 992
2.1.2. 200 000 0,283 56690
2.1.3. 6 ISO 000 0,283 1743 228
2.1.4. 10000 0,233 2 835
2.1.3. 10000 0,233 2835
2,1.6. 100 000 0,283 28 345
2.1.7, 5 000 0,233 1417
2.1.S, 3000 0,283 850
2.1.9. 10000 0,233 2 835

2,1,10. 2001 33,500 6700
CELKEM 7134 727

Šk o d o v ě  p o j iM m í p He h u Se n í  p r o v o z u

B S SfilmťtÉltrnrií
iM > )4k .K éf

t lP I I

4.1.1. 2 000 2,714 5 427
4.1.2. 5000 1,463 7 317
4.13. 2 000 73,232 156464
4.1.4. 4 000 1,463 5 854
4.1.5. 5 000 1,463 7 317
4.1.6. 1000 1,463 1463
4.1.7. 2500 1,463 3 659
4.1.8. 200 85,000 17000

CELKEM 204 500

ÍPAD OPOČENÍ VĚCI KRÁDEŽI VLOUPÁNÍM NEBO IQUPFjf

! § 1 M 1 S 1 1 1
5.1.1. 500 24,4 12 200

{CELKEM 12 200

Skopové pojištění elektronických :ZAltfZENÍ

6.1.1. 7 0 0 o P  1,157 a  ioo
[CELKEM 1 8100

ŠKpDQVĚ pQJ|ÍTÉNf STROJIí  A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ

§ ¡ 1 B Jistá
7,1,1 2162 1706 3 688
7.1.2. 2110 1,706 3 600
7,1,3. 2 000 1,706 3 412

| CELKEM j 10 700

ŠKODOVĚ POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ OOPItAVY

l i n u l i i i  
8 000

CELKEM 8 000

Skopové pojištěn f o pfo vépnosti za Sko p u

i n f i p r ¡ ¡ ¡ §
-5 -  i  

<;ř»<8Mn*VKÍ

9.2.1. 50  0 0 0 20,75£ 1 0 3 7  800

9 .2 .2 ,1 . 10 000 6,48 64  300

9.2 .Z .2 , 1 0 0 0 0 .......... V 72 000

9 .2 ,2 .3 , 1 0 0 0 0 6,84: 68 400

9 ,2 .2 ,4 . 5 0 0 0 ol 0

9.2 .2 ,5 . 10 0 0 0 1,8 18 00O

9 .2 .2 .6 . 1 0 0 0 0 0 ,54 5 400

9 .2 .2 .7 . 10 000 0,6 $ 0 0 0

9.2 .2 .8 . 5 000 5 ,9 4 1 29  700

{c e l k e m  i 1 3 02  100

* pojistné » lbyjiou laokroufiiany na tří deiatínní místa
*  případné kam nové rozdíly J jau zpú iobony zaokrouhlením  na café Kč

10/ ¿OH MHA Česká pojišťovna a.s., Spálená 7^/ió, iíS 04 Prana I, česká republika, tČ 45272956, zapsaná v ubdvodníín rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464

t l



Příloha č. 3 - seznam příspěvkových organizaci

Seznam příspěvkových organizací Statutárního města Ostravy

1. Pojištěný Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace
Sídlo Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava-Zábřeh
IČ 70 63 19 56

2. Pojištěný Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace
Sídlo Čujkovova 1716/25,700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ 70 63 18 75

3. Pojištěný Domov Korýtko, příspěvková organizace
Sídlo Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ 70 63 18 67

4, Pojištěný Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace
Sídlo Na Mlýnici 203/5,702 00 Ostrava-Přívoz
IČ 70 63 18 41

5. Pojištěný Domov Magnoíie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
Sídlo Sirotčí 474/56,703 00 Ostrava-Vítkovice
IČ 70 63 18 59

6. Pojištěný Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace
Sídlo Syllabova 2886/19,703 00 Ostrava-Vítkovice
IČ 70 63 18 32

7. Pojištěný Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo Opavská 4472/76,708 00 Ostrava-Poruba
IČ 70 63 18 83

8. Pojištěný Domov pro seniory Iris, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace
Sídlo Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory
IČ 70 63 18 24

9, Pojištěný Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo Sohumínská 1056/71,710 00 Ostrava-Slezská Ostrava
ič 70 63 18 16

10. Pojištěný Čtyřiístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, přisp. org.
Sídlo Hladnovská 751/119,712 00 Ostrava-Muglinov
IČ 70 63 18 08

11. Pojištěný Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo Pivovarská 3164/15,729 82 Ostrava-Moravská Ostrava
Č 00 53 38 74

12. Pojištěný Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo 28.října 2556/124,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Č 00 37 32 22

13. Pojištěný Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace
Sídlo 28.října 289/2,702 00 Ostrava
Č 00 09 75 86

9p  10/2011 MHA Česká pojišťovna a.s„ Spáíená 79/-4, '12 0^ 1, Česká republika, tČ 492/291*, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



14. Pojištěný Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace
Sídlo 28.října 289/2,70185 Ostrava
IČ 00 84 50 35

15. Pojištěny Lidová konzervatoř a Múzická škoia, příspěvková organizace
Sídlo Wattova 430/5,702 00 Ostrava
IČ 00 85 00 21

16. Pojištěný Ostravské muzeum, příspěvková organizace
Sídlo Masarykovo náměstí č.1/1,728 41 Ostrava-Moravská Ostrava
IČ 00 09 75 94

17. Pojištěný Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace ]
Sídlo ul.Čsl.legií 148/14, 70104 Ostrava-Moravská Ostrava I
IČ 00 100 528 1

I
18. Pojištěný Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace

Sídlo Nemocniční 898/20, 728 80 Ostrava
IČ 00 63 51 62

19. Pojištěný Zoologická zahrada Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo Michálkovická 197,710 00 Ostrava
IČ 37 32 49

20. Pojištěný Středisko volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, přisp, organizace
Sídlo Korunní 49/699, 709 12 Ostrava - Mariánské Hory
IČ 75 08 05 08

21. Pojištěný Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace
Sídlo Gurťjevova 8/1823, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IČ 75 08 05 16

22. Pojištěný Dům dětí a mládeže Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
Sídlo M. Majerové 23/1722,708 00 Ostrava - Porubá
IČ 75 08 05 41

23. Pojištěný Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo Ostrčiíova 19/2925, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Č 75 08 05 59

24, Pojištěný Centrum sociálních služeb Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo Jahnova 867/12,709 00 Ostrava - Mariánské Hory
Č 75 08 28 61

25. Pojištěný Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace
Sídlo Prokešovo nám. 1803/8,702 00 Ostrava
Č 7129 4155

10/2011 MHA česká pojišťovna a.s, Spálená 7b,'lfc. S i a ■<: v., ^tublika, IČ «272956, opsaná v obehocfním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

U ;


